
（会員用：新規募集） 

群馬心不全地域連携協議会における 

心不全一次医療機関の協力意向状況調査 
 

群馬心不全地域連携協議会では、心不全の発症予防と適切な治療を全県民が享受できる体制を 

構築し、群馬県民の健康を守ることを目的として、医療機関の地域連携を推進しています。    

一次～三次医療機関の役割は下記のとおりであり、現在、多数の会員医療機関に一次医療機関と 

してご協力をいただいているところです。 

今後、医療機関等の地域連携を更に推進していくため、新たに心不全一次医療機関としてご協力

いただける医療機関を募集いたします。お忙しいところ恐縮に存じますが、ご協力いただける場合

には下記に必要事項をご記入のうえ、所属郡市医師会へご提出ください。 

【 心不全連携協力医療機関の役割 】 

（１）一次医療機関 

一般の診療を行い、専門病院で診断後の患者（いわゆる逆紹介）を受ける医療機関。 

Ａ：かかりつけ患者に限らず、病態の安定した心不全患者の逆紹介を受けることが 

可能な医療機関。 

Ｂ：かかりつけ患者の逆紹介のみを受けることが可能な医療機関。 

（２）二次医療機関（原則、専門医がいる医療機関） 

診療所等からの紹介患者を受け入れ、入院を含む精査・加療を行い、病態が安定したら、

可能な範囲での逆紹介を行う医療機関。 

（３）三次医療機関 

診療所のみならず専門病院からの紹介も受け、高度な診断・治療を行い、病態が安定 

したら、原則、逆紹介を行う医療機関。 

 

 

所属郡市医師会：                  

医療機関名：                    

 

★ 貴院が担う心不全一次医療機関としての役割について、下記よりどちらかをご選択ください。 

Ａ：かかりつけ患者に限らず、病態の安定した心不全患者の逆紹介を受ける。 

Ｂ：かかりつけ患者の逆紹介のみを受ける。 

 

★ 貴院の医療機関情報をご記入ください。 

医療機関名  

施設長名  

医療機関所在地  

電話番号  

※群馬心不全地域連携協議会ホームページ（https://www.gunma.med.or.jp/heart/）に掲載 

 

ご協力ありがとうございました。 

必要事項をご記入いただきましたら、所属郡市医師会へご提出ください。 

既に一次医療機関としてご登録いただいている場合は、提出不要です。 

別途、登録内容につき、郡市医師会経由にてご確認申し上げます。 


